ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении рассмотрения дела № 6/2016

13 октября 2017 г.                                                                                                г. Екатеринбург

    Комиссия Управления Федеральной  антимонопольной службы по  Свердловской

области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (Приказ

Свердловского УФАС России от 31.05.2016 № 177, в ред. Приказов от 28.09.2016 № 328,

от 13.10.2017 № 358) в составе:

Председатель Комиссии <….> – заместитель руководителя Управления;

члены Комиссии: <….> – начальник отдела контроля органов власти;

 <….>  – главный специалист-эксперт отдела контроля

органов власти;

рассмотрев в рамках гл. 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) дело № 6/2016 по признакам

нарушения Администрацией НГО пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

выразившегося в предоставлении ГАУПСО «Редакция газеты «Звезда» преимущественных

условий участия в конкурсе на получение гранта в форме субсидий на реализацию проекта

по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления

Невьянского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на

территории Невьянского городского округа (далее – Невьянского ГО) в 2016 году, в

нарушение Порядка, установленного Постановлением Администрации Невьянского ГО от

01.12.2015 № 3131-п, руководствуясь частью 6 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Дело № 6/2016 о нарушении антимонопольного законодательства возбуждено

Приказом от 31.05.2016 № 177 (в ред. Приказа от 28.09.2016 № 328), Определением от

01.06.2016 назначено к рассмотрению на 18.07.2016, Определением от 18.07.2016

рассмотрение дела отложено   на 28.09.2016 и определением от 28.09.2016 приостановлено до

вступления в силу решения Арбитражного суда Уральского округа по делу № А60-

7524/2016.

Постановлением Арбитражного суда Уральского округа от 18.01.2017 по делу № А60-

7524/2016 постановление Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 15.08.2016 по

делу № А60-7524/2016 Арбитражного суда свердловской области оставлено без изменения,

кассационная жалоба УФАС по Свердловской области – без удовлетворения.

Таким образом, обстоятельства, препятствовавшие рассмотрению дела № 42/2015,

устранены.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 6/2016 возобновить.

2. Назначить дело № 6/2016 к рассмотрению на 31.10..2017 в 11 час.30 мин. по

адресу: г. Екатеринбург, ул. Московская, 11, кабинет № 310.

Председатель комиссии                                                                           <…..>

Члены комиссии:                                                                                       <…..>

     <…...>